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Hoorn, , 7 DEC 2022 

Onderwerp: Beantwoording art. 36 vragen over Collectieve deelname NHN 

in Regionale Ontwikkelingsmaatschappij MBA-NHN (ROM) 

Beste heer Tonnaer, 

U heeft vragen gesteld over Collectieve deelname NHN in Regionale Ontwikkelingsmaatschappij MBA-

NHN (ROM). In deze brief leest u de antwoorden op uw vragen. 

Vraag 1 Kunt u een overzicht per 01-10-2022 geven van de gemeenten in Noord-Holland (met 
uitzondering van Gooi en Vechtstreek) die (vooralsnog) niet financieel participeren in de 
ROM dan wel geen bijdrage leveren in de exploitatie van de organisatie 
(solidariteitsbijdrage)? 

Antwoord 
De deelnemende regionale overheden bestaan uit de provincie Noord-Holland en de volgende 
gemeenten in de Metropoolregio Amsterdam en Noord-Holland Noord: Amsterdam, Amstelveen, 
Alkmaar, Beverwijk, Den Helder, Dijk en Waard, Edam-Volendam, Haarlem, Heemskerk, Hoorn, 
Hollands Kroon, Landsmeer, Ouder-Amstel, Purmerend-Beemster, Schagen, Uithoorn, Velsen en 
Zandvoort. De overige gemeenten nemen niet deel. 
De gemeenten Alkmaar, Hoorn, Den Helder, Dijk en Waard, Hollands Kroon en Schagen nemen als 
aandeelhouder deel via één juridische entiteit, de STAK. 

De solidariteitsbijdrage die aan gemeenten wordt gevraagd (die niet deelnemen als aandeelhouder) is 
niet verplicht. Op dit moment betalen de volgende gemeenten een solidariteitsbijdrage. 

Solidariteitsgemeenten 2022 

Bergen € 3.400 

Castricum € 3.400 

Drechterland € 3.400 

Enkhuizen € 3.400 

Heiloo € 3.400 

Koggenland € 3.400 

Medemblik € 3.400 

Opmeer € 3.400 

S₹ede Broec € 3.400 
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Vanuit de Metropool Regio Amsterdam (MRA) ontvangt ROM InWest nog een exploitatievergoeding die 
is gebaseerd op de ingezetenen in de MRA gemeenten. Hier kunnen dus ook gemeenten tussen zitten 
die niet als aandeelhouder participeren in het kapitaal van ROM InWest. 

Vraag 2 Ervan uitgaande dat niet alle gemeenten in Noord-Holland participeren in de ROM wat 
voor gevolgen geeft dat voor het functioneren van de ROM en de organisatie van de 
ROM? 

Antwoord 
Dat heeft geen directe gevolgen. Wat investeren betreft is de provincie Noord-Holland het werkgebied 
van ROM InWest. 

Vraag 3 Kunt u een overzicht geven van de bezetting van de organisatie per 01-10-2022 alsmede 
per onderdeel van de organisatie: business development, expertise uitvoeren 
rijksregelingen en expertise strategische /netwerk expertise ? 

Antwoord 
Het college wil u graag zo goed mogelijk informeren, maar wij wijzen u erop dat het college niet 
verantwoordelijk is voor de dagelijkse bedrijfsvoering en personele bezetting van ROM InWest. Als 
aandeelhouder sturen we samen met alle andere aandeelhouders op de doelen en resultaten van de 
ROM InWest, maar niet op de organisatorische aspecten daarvan. Hieronder treft u het organogram van 
de organisatie per 1-1-2022. 

INFORMEREN: 
BASIS ORGANISATIESTRUCTUUR PER 1-1-22 

 

IT, Control & 
ra tie 

Rijksregelingen 

-IR 

Dooi wekeliijkse ONE-TEAM ~d,In: INonneren & Verólnden 

Voor een overzicht van de personele bezetting van de organisatie verwijzen wij u graag naar de website 
van ROM InWest: Over ons - ROM InWest. Via de jaarverslagen worden de gemeenteraden ook 
geïnformeerd over samenstelling en resultaten van de organisatie. 

Vraag 4 Blijft de exploitatiebijdrage voor de gemeente Hoorn voor het jaar 2022 en 2023 beperkt 
tot het toegezegde bedrag van € 25.676,- ? 

Antwoord 

Ja. 
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Vraag 5 Kunt u een overzicht per 01-10-2022 geven van de bedrijven die een beroep hebben 

gedaan op een financiële bijdrage uit het Transitiefonds dan wel het MKB fonds: omvang 

het bedrijf (aantal werkzame personen), kern activiteiten, vestgingsplaats, de omvang 

van de financiële participatie door de ROM en voor welk soort van (innovatieve) 
activiteiten? 

Antwoord 
In onderstaand overzicht treft u een overzicht van de eerste resultaten per 1-10-2022. 

DE EERSTE DEALS 
Transitiefonds MKB-fonds 

One-stop-shop voor In samenwerking met Vervangt het eigendom van Digitaal logistiek platform dat Digitale marktplaats en platform 

particulieren die hun huis willen kledingmerken reparaties (door producten die slechts af en toe lege ruimte in vrachtwagens voor (oa.) MKB bedrijven om 

verduurzamen met een mensen met een afstand tot de nodig zijn door toegang tot deze dynamisch aan de markt een concurerend pakket aan 

energieplan op maat voor de arbeidsmarkt) gratis aanbieden producten (via abonnement of aanbiedt en zo de secundaire arbeidsvoorwaarde 

huiseigenaar, waarna erkende aan de eindconsument. paf-per-ene) via een beladingsgraad van aan te kunnen bieden aan haar 

installateurs de verschillende Resulteert in marketing en technologisch platform wat vrachtwagens optimaliseert. werknemers. 

types verduurzaming klantenbinding en voorkomt tevens halen/brengen 

  

verrichten. overproductie. faciliteert. 

  

Energie Transitie Circulariteit Circulariteit Innovatief MKB Innovatief MKB 
Gebouwde omgeving R4. Repair RI. Rethink Hoogwaardige logistiek Digitaal/ ICr 

Scale-up Start-up Start-up Scale-up Start-up 

SDG7, 11 en 13 SDG 8,10 en 12 SDG 11,12 en 13 SDG 9,11 en 13 SDG 3, gen 10 

€850.000 ROM InWest €300.000 ROM InWest €500.000 ROM InWest €1.150.000 ROM InWest €325.000 ROM InWest 

€1.350.000 Overig €1.410.000 Overig €1.650.000 Overig €1.604.500 Overig €2.375.000 Overig 

gemobiliseerd gemobiliseerd gemobiliseerd gemobiliseerd gemobiliseerd 

€ 2.200.000 Totaal C 1.710.000 Totaal € 2.150.000 Totaal 1 € 2.754.500 Totaal 2.700.000 Totaal 

Verder verwijzen wij u graag naar de bijlage. In deze actuele presentatie (aandeelhoudersvergadering 
25-11-2022) worden de resultaten van de ROM InWest tot nu toe meer in detail weergegeven. 

Vraag 6 Kunt u een overzicht geven van de bedrijven die middels de ROM succesvol een beroep 
hebben gedaan op de landelijke en Europese Fondsen? 

Antwoord 
Wij verwijzen u voor de beschikbare informatie naar het antwoord op vraag 5. 

Vraag 7 Fractie Tonnaer constateert dat op dit moment nog geen dan wel onvoldoende 
communicatiemiddelen worden ingezet om de ROM structureel onder de aandacht te 
brengen van de bedrijven in Noord-Holland. Is deze constatering juist ? indien deze 
constatering niet juist is, kunt u Fractie Tonnaer informeren over het communicatie en 
marketing plan van de ROM en de stand van zaken met betrekking tot de uitvoering 
daarvan alsmede de out of pocket kosten? 

Antwoord 
Het college is van mening dat ROM InWest een goede start heeft gemaakt. Er worden op dit moment 
veel communicatiemiddelen ingezet zoals bijeenkomsten, nieuwsbrieven, social media en dergelijke. De 
medewerkers zoeken actief bedrijven op en benutten bestaande netwerken via onder meer het 
ontwikkelingsbedrijf NHN. Aangezien ROM InWest nog maar kort bestaat in onze regio zal het nog meer 
tijd kosten voor de algemene bekendheid en vindbaarheid onder bedrijven en ondernemers verder is 
toegenomen. Het college ziet het als een gezamenlijke taak voor de participerende gemeenten, maar 
ook banken, ondernemersverenigingen en andere partijen om hier op een positieve manier aan bij te 
dragen. Onze accountmanagers wijzen ondernemers bijvoorbeeld ook op het bestaan van de ROM 
InWest en zij verbinden de partijen waar mogelijk. Op 9 februari 2023 zal ROM InWest een 
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stakeholdersevenement organiseren waar ook uw raad voor zal worden uitgenodigd. Tijdens dat 
evenement zal de communicatiestrategie nader worden toegelicht. 

Vraag 8 Fractie Tonnaer stelt voor dat het College de raad periodiek informeert over de 
voortgang van de werkzaamheden van de ROM: 2 maal per jaar. Is uw College hiertoe 
bereid dan wel is het College bereid de ROM op te dragen dat laatstgenoemde 
organisatie de participerende gemeenten 2 maal per jaar informeert. 

Antwoord 
Het college informeert de raad graag over de voortgang aan de hand van de reguliere planning en 
control cyclus (o.a. jaarverslag ROM InWest en via de paragraaf verbonden partijen in de begroting en 
de jaarrekening gemeente). We sluiten aan bij de periodieke informatievoorziening die naar alle 
gemeenteraden van de deelnemende gemeenten gaat. Het college zal de raad ook actief informeren 
wanneer er relevante ontwikkelingen zijn vanuit ROM InWest. Daarnaast zijn er de algemene 
nieuwsbrieven van de ROM waar iedereen zich op kan abonneren. 

Bijlage: 
-Presentatie ROM InWest aandeelhouders 25-11-2022 

Met vriendelijke groet, 

 

rs van Hoorn 

de bu 
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